
                                                      ΑΔΑ:6ΜΗΖ465ΧΘΞ-Θ29                                        

                                                              «ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Παπάγου, 29 Νοεμβρίου  2024
Αριθμ. πρωτ. 226614

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ

ΤΑΧ. ΚΩΔ.

: Αναστάσεως 2  & Τσιγάντε                       

: 101 91 - Αθήνα                                                                                                                                                                                                                        

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ    : Β. ΤΣΟΥΡΤΟΥ

                              Α. ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗ     

                                

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ :  Έγκριση πίστωσης της 4ης πληρωμής  ωφελούμενων της δράσης «ΚΙΝΟΥΜΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - Γ’ ΚΥΚΛΟΣ».

                                                 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

          Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 
133). 

2. Του ν. 4710/2020 «Προώθηση της Ηλεκτροκίνησης και άλλες διατάξεις»(Α’ 142) και 
ιδίως το άρθρο 62 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 141 του ν. 4819/2021 (Α’ 
129).

3. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις (Α’ 137).

4. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ειδικότερα 
τα άρθρα 20 και 77 αυτού.

5. Του ν. 2472/1997 περί «Προστασίας του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Α’ 50), όπως ισχύει.

6. Του ν. 3471/2006 περί «Προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και της 
ιδιωτικής ζωής στου τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του ν. 
2472/1997» (Α’ 133).

7. Του ν. 4936/2022 «Εθνικός Κλιματικός Νόμος - Μετάβαση στην κλιματική 
ουδετερότητα και προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξει για την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 105).

8. Του π. δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών(Α’ 151), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



                                                      ΑΔΑ:6ΜΗΖ465ΧΘΞ-Θ29                                        

9. Του π. δ. 77/2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων(Α’ 30), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023( Α΄ 139).

10. Του π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 131).

11. Το π. δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 91).

12. Του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α’ 145).

13. Του άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

14. Του κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
Της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι Της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία 
των δεδομένων αυτών και την κατάργηση Της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός 
για την Προστασία Δεδομένων), (L 119, 4.05.2016).

15. Του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ.1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 
σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (De Minimis), (L 352/1 , 
24.12.2013).

16. Την υπ’ αριθμ. 59886/ΕΥΚΕ913/11.06.2020 ΚΥΑ του Υπουργού Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων και Οικονομικών «Λειτουργία του Πληροφοριακού Συστήματος Σώρευσης 
Κρατικών ενισχύσεων Ήσσονος Σημασίας» (Β΄ 2417) (ΑΔΑ:ΩΦ7Π46ΜΤΛΡ-ΔΝΩ).

17. Την υπ’ αριθμ 132625/03.06.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και  Οικονομικών-Υποδομών και Μεταφορών- Περιβάλλοντος και Ενέργειας- Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Προκήρυξη της Δράσης ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ- Γ’ ΚΥΚΛΟΣ» 
(Β’ 3076).

18. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠ.ΔΑ/33377/732/03-04-2020 κ.υ.α. «Άνοιγμα λογαριασμού 
ειδικού σκοπού στην Τράπεζα Της Ελλάδος για τη χρηματοδότησης έργων και δράσεων 
για την προώθηση της ηλεκτροκίνησης και καθορισμός της κίνησής του» (Β’ 1451).

19. Την υπ αριθμ.14599/2024 τροποποίηση ως προς τα άρθρα 1 και 2 της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/33377/732/03-04-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Άνοιγμα λογαριασμού ειδικού σκοπού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για τη χρηματοδότηση έργων και δράσεων για την προώθηση της 
ηλεκτροκίνησης και καθορισμός της κίνησής του (Β 1451)» (Β’ 313)

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18933/396/ 26-02-2024  υπουργική απόφαση 
«Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων 
θερμοκηπίου για το έτος 2024» (Β΄ 1277), όπως ισχύει.

21. Την υπ’   αριθμ. 200 1039 000005 και Α.Π. 2/4668/08.02.2024 Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Μεταβολές εκτελουμένου 
προϋπολογισμού».

22. Την υπ’   αριθμ. 200 1039 000007 και Α.Π.2/10960/22.02.2024 Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Μεταβολές εκτελουμένου 
προϋπολογισμού».

23. Την υπ’   αριθμ. 200 1039 000041 και Α.Π.2/51133/30.05.2024 Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Μεταβολές εκτελουμένου 
προϋπολογισμού».



                                                      ΑΔΑ:6ΜΗΖ465ΧΘΞ-Θ29                                        

24. Το υπ’  αριθμ. Πρωτ.220732/20-11-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Ηλεκτροκίνησης που βεβαιώνει ότι οι ωφελούμενοι της 4ης πληρωμής της δράσης 
«ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ- Γ’ κύκλος» είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι με 
ημερομηνία λήξης της φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας 05-12-2024.

25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 220738/20-11-2024 Εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος 
Ηλεκτροκίνησης του ΥΠΥΜΕ, με θέμα:4η Εισήγηση για έγκριση συνολικής δαπάνης για 
καταβολή της ενίσχυσης σε ωφελούμενους της δράσης «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - Γ’ 
κύκλος». 

26. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.224168/25-11-2024 4η απόφαση έγκρισης συνολικής δαπάνης 
για καταβολή της ενίσχυσης σε ωφελούμενους της δράσης «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - Γ’ 
κύκλος» (Α.Δ.Α.:9ΡΑ2465ΧΘΞ-ΝΗ9).

27. Τις διατάξεις της ΠΟΛ 1274/2013, του ν. 4446/2016 (Α΄ 240), περί Αποδεικτικού 
Φορολογικής Ενημερότητας και του ν. 4611/2019 (Α΄ 73), και του ν. 4670/2020 (Α΄ 
43), σχετικά με το Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας, τα σχετικά υποβαλλόμενα 
σε ισχύ κατά την ημερομηνία εκταμίευσης δικαιολογητικά των δικαιούχων.

28. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος  του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
έτους 2024, επί εγγεγραμμένων πιστώσεων ύψους 3.730.287,49€ στον Α.Λ.Ε. 
2310988002 του Ειδικού Φορέα  1039-203-0000000.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τη μεταφορά πίστωσης, ποσού τριών εκατομμυρίων επτακοσίων τριάντα χιλιάδων 
διακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (3.730.287,49€) σε επτακόσιους 
εβδομήντα εννέα (779) ωφελούμενους για οκτακόσια τριάντα (830) ηλεκτρικά οχήματα από 
τον Ε.Φ.1039-203-0000000, Α.Λ.Ε.2310988002 οικονομικού έτους 2024 καταβολής της 
ενίσχυσης για τη δράση  «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Γ’ ΚΥΚΛΟΣ»:

Valeur πίστωσης:  05.12.2024, στους δικαιούχους:  05.12.2024

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

                    ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

Κοινοποίηση

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού

2. Ιδιαίτερο Γραφείο  Υφυπουργού Μεταφορών

3. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικής Γραμματέας Μεταφορών

4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

5. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών

6. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης

7. Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτροκίνησης


		2024-11-29T08:36:33+0200




